
 

245. 

Na osnovu člana 11 tačka 4 i člana 14 stav 1 tačka 2, a u vezi sa: članom 98 Zakona o elektronskim 
komunikacijama (''Službeni list CG'', br. 40/13, 56/13, 2/17 i 49/19), Planom namjene radio-frekvencijskog spektra 
("Službeni list CG", broj 32/17) i Planom raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio ("Službeni list 
CG", br. 34/17, 57/17, 51/18 i 16/19), AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST 
(u daljem tekstu: Agencija), uz saglasnost Agencije za elektronske medije, na sjednici Savjeta Agencije od 27. 02. 2020. 
godine, donijela je  

ODLUKU  
O IZMJENI I DOPUNI PLANA RASPODJELE RADIO-FREKVENCIJA  

IZ OPSEGA 87,5-108 MHz ZA FM RADIO 
 

 
1. U Tabeli korišćenja radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio koja je sastavni dio Plana raspodjele radio-

frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio ("Službeni list CG", br. 34/17, 57/17, 51/18 i 16/19) poslije reda  

Bar/ 
CG85000 

Bjelasica-
Virpazar 

19E03083/ 
42N14348 

106,7 554 504,3 
 

1 ND     GE84 
 

 
dodaju se novi redovi koji glase  

Nikšić/ 
CG81400 

Bratogošt 
18E/32204 
42N54054 

99,4 1363 742,9 
 

1 D 0,1 
180-
10    

 

Nikšić/ 
CG81400 

Bratogošt  
18E/32204 
42N54054 

101,0 1363 742,9 
 

1 D 0,1  
180-
10   

 

 

2. U Tabeli korišćenja radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio koja je sastavni dio Plana raspodjele radio-
frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio ("Službeni list CG", br. 34/17, 57/17, 51/18 i 16/19) poslije reda  

Kolašin/ 
CG81210 

Morača 
19E25274/ 
42N47262 

94,0 1020 487,4 
 

1 ND     
 

 

 
dodaje se novi red koji glasi  

Kolašin/ 
CG81210 

Morača 
19E25274/ 
42N47262 

107,0 1020 487,4 
 

1 ND 
   

 

 

3. U Tabeli korišćenja radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio koja je sastavni dio Plana raspodjele radio-
frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio ("Službeni list CG", br. 34/17, 57/17, 51/18 i 16/19) poslije reda  

Kotor/ 
CG85330 

Vrmac 
18E44435/ 
42N26100 

91,2 534 507 0,501 1 45     GE84 
 

 
dodaje se novi red koji glasi  

Kotor/ 
CG85330 

Vrmac 
18E44435/ 
42N26100 

91,8 534 507 
 

1 D 0,1 
160-
270    

 

 

4. Tabela korišćenja radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio koja je sastavni dio Plana raspodjele radio-
frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio ("Službeni list CG", br. 34/17, 57/17, 51/18 i 16/19) mijenja se na 
način što se redovi:  

Nikšić/ 
CG81400 

Ostrog 
19E45343/ 
43N01337 

93,2 908 731,4 
 

0,500 ND     
 

 

Nikšić/ 
CG81400 

Ostrog  
19E45343/ 
43N01337 

94,4 908 731,4 
 

0,500 ND     
 

 

 



 

zamijenjuju redovima: 

Nikšić/ 
CG81400 

Suđina 
Glava 

18E59347/ 
42N48444 

93,4 1143 507,1 
 

1 ND     
 

 

Nikšić/ 
CG81400 

Suđina 
Glava  

19E25274/ 
42N47262 

94,4 1143 507,1 
 

1 ND     
 

 

 

5. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG".  

 

Obrazloženje 

Članom 11 tačka 4 Zakona o elektronskim komunikacijama (''Službeni list CG, br. 40/13, 56/13, 2/17 i 49/19) (u daljem 
tekstu Zakon) utvrđeno je da Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost donosi planove raspodjele 
radio-frekvencija i kontroliše njihovu primjenu, a članom 14 stav 1 tačka 4 utvrđeno je da Savjet Agencije donosi planove 
raspodjele radio-frekvencija.  

Članom 98 stav 1 Zakona propisano je da se planom raspodjele radio-frekvencija iz određenog opsega utvrđuje podjela 
opsega na radio-frekvencijske kanale, bliži uslovi, način korišćenja i način dodjele radio-frekvencija jednoj ili više 
određenih radiokomunikacionih službi, saglasno Planu namjene radio-frekvencijskog spektra. Stavom 4, tačka 3 istog 
člana propisuje se da je planove raspodjele radio-frekvencija Agencija dužna da dostavi na saglasnost regulatornom 
organu nadležnom za oblast audio-vizuelnih medijskih usluga, u vezi planova koji se odnose na radio-frekvencijske 
opsege koji su Planom namjene radio-frekvencijskog spektra namijenjeni radio-difuznoj službi. Članom 98, stav 5 
Zakona, utvrđeno je da se planovi raspodjele radio-frekvencija objavljuju u "Službenom listu CG" i na internet stranici 
Agencije.  

Agenciji se obratilo privredno društvo „Radio-difuzni centar” d.o.o. Podgorica zahtjevima za izdavanje odobrenja za 
korišćenje radio-frekvencija za emitovanje prvog i drugog programa radijskog signala JP "Radio i televizija Crne Gore" sa 
lokacije Bratogošt, u opštini Nikšić kao i za emitovanje drugog programa radijskog signala JP "Radio i televizija Crne 
Gore" sa lokacije Vrmac, u opštini Kotor za koje Planom raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM 
radio nijesu postojale raspoložive radio-frekvencije.  

Agenciji su se obratila privredna društva „Jumedia Mont” d.o.o. Podgorica i „M.D. Company” d.o.o. Podgorica zahtjevima 
za izmiještanje predajnika sa kojih se, u skladu sa izdatim odobrenjima za korišćenje radio-frekvencija emituju FM 
radijski signali Radija D i Radija D plus i to na radio-frekvencijama 93,2 MHz i 94,4 MHz respektivno, sa lokacije Ostrog u 
opštini Nikšić, na lokaciju Suđina Glava (Tović) u istoj opštini, u cilju proširenja zone servisa. 

U svrhu poboljšanja pokrivenosti signalom privredno društvo „Metropoliten Media” d.o.o. Cetinje obratilo se Agenciji 
zahtjevom za izdavanje odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za emitovanje radijskog 
signala Radio Svetigora sa lokacije Morača, u opštini Kolašin za koju Planom raspodjele radio-frekvencija iz opsega 
87,5-108 MHz za FM radio nijesu postojale raspoložive radio-frekvencije.  

Agencija je razmotrila predmetne zahtjeve i nakon sprovedene analize uključujući i pribavljanje saglasnosti relevantnih 
administracija država sa kojima je bilo neophodno sprovesti koordinaciju korišćenja predmetnih radio-frekvencija u 
skladu sa odredbama međunarodnog Sporazuma Ženeva 84 (GE84) za opseg 87,5-108 MHz, utvrdila mogućnost 
izmjena i dopuna Plana raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio, pri čemu nijesu ugrožena 
prava drugih korisnika radio-frekvencija iz predmetnog opsega, i to na način kako je dato u izreci ove odluke.  

Nakon dobijanja saglasnosti na predložene izmjene i dopune Plana raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz 
za FM radio od strane Agencije za elektronske medije, broj 01-104/2 od 07. 02. 2020. godine, Agencija je donijela 
Odluku o izmjeni i dopuni Plana raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio. 
 
Broj: 0505-812/2 
Podgorica, 27. 02. 2020. godine 

 
Agencija za elektronske komunikacije 

i poštansku djelatnost 

Predsjednik Savjeta, 
Branko Kovijanić, s.r. 

 
 

 

  


		2020-03-12T11:07:45+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




